Companhia em uma subsidiária integral da Way Concessões, tendo em vista a aquisição da totalidade das suas ações pela Way 
Concessões, nos termos do artigo 251, §2º, da Lei das S.A.; (ii) Aprovar o aumento do capital social da Companhia, no valor de 
R$ 174.999.000,00 (cento e setenta e quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil reais), passando dos atuais R$ 1.000,00 
(mil reais), dividido em 1.000 (mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ 175.000.000,00 (cento e setenta 
e cinco milhões de reais) dividido em 175.000.000 (cento e setenta e cinco milhões) ações ordinárias e nominativas a serem 
subscritas e integralizadas pela Way Concessões na forma do Boletim de Subscrição constante do Anexo II da presente ata. Em 
razão da aprovação da matéria acima, aprovar a alteração da redação do artigo 5º do estatuto social, cuja redação consolidada 
foi aprovada adiante, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia totalmente 
subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 175.000.000,00 (cento e setenta e cinco milhões de 
reais), dividido em 175.000.000 (cento e setenta e cinco milhões) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. (iii) 
Aprovar a reforma e consolidar o estatuto social da Companhia, incluindo a reforma de suas regras de governança, que passa a 
vigorar com a redação constante do Anexo I a esta ata. VI.

[...]

Companhia, de quaisquer atos estranhos ao objeto social descrito no caput do Artigo 3º acima. Artigo 4º - A Companhia tem 
prazo de duração indeterminado. CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL - Artigo 5º - O capital social da Companhia totalmente 
subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 175.000.000,00 (cento e setenta e cinco milhões 
de reais), dividido em 175.000.000 (cento e setenta e cinco milhões) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 
Parágrafo 1º - Cada ação ordinária confere ao seu titular 1 (um) voto nas assembleias gerais de acionistas (“Assembleia Ge-
ral”). Parágrafo 2º - Todas as ações de emissão da Companhia serão escrituradas nos livros próprios da Companhia em nome